
Rio Grande do Sul , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3520 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

Registre-se e Publique-se. 

  

Erechim, 01 de Março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Daiana Carla Bresolin 

Código Identificador:327E78F9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS 02/2023. 

HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO. A Comissão Permanente de 

Licitações, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do 

julgamento da fase de Habilitação da Tomada de Preços 02/2023, 

sendo HABILITADA a empresa: MIRANPEDRAS COM. DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP; e INABILITADAS 

as empresas: RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA 

CONSTRUÇÕES LTDA e PERPETTO CONSTRUTORA LTDA. 
A cópia do parecer contendo os motivos da inabilitação, encontra-se 

disponível na Divisão de Licitações e no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br. Abre-se o prazo de recurso previsto no 

Art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal 8.666/93. 

  

Erechim, 01 de março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:961CDB49 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 NA FORMA DE 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial na forma de 

Registro de Preços de nº 11/2023, tendo como objeto, REGISTRAR 

OS PREÇOS, para aquisições futuras e parceladas de materiais de 

construção/reforma, material hidráulico e materiais elétricos para uso 

das secretarias do Município de Ernestina, de acordo com a 

necessidade. 

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 14 de 

março de 2023 às 8:15 horas, no Centro Administrativo, na rua Júlio 

dos Santos, 2021, Ernestina. Informações fone (54)3378-2022 ou no 

site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Ernestina/RS, 28 de fevereiro de 2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA  
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:DEB4F1E6 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 - CONSTRUÇÃO 

DA COZINHA DO PARQUE DE MÁQUINAS 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2023  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 02/2023 para Contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de 

serviços e fornecimento de material para construção da cozinha do 

Parque de Máquinas de acordo com o projeto de engenharia, com 

recursos próprios. 

A data para recebimento dos envelopes será às 8:15h do dia 22 de 

março 2023 na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data para cadastro será dia 17/03/2023 até as 

17:00h. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 

mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022. 

  

Ernestina, RS, 01 de março 2023. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:36C2319D 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023 - CONSTRUÇÃO 

DE UM PÓRTICO 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2023 

  

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 

Tomada de Preços nº 03/2023 para Contratação de empresa em regime 

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de 

serviços e fornecimento de material para construção de um Pórtico no 

Município de Ernestina, na avenida Fernando Duderstadt esquina com 

a rua Elemar Eggers, com recursos através do Convênio FPE nº 

2958/2022 – Consulta Popular, e recursos próprios, de acordo com o 

projeto de engenharia. 

A data para recebimento dos envelopes será às 14:00h do dia 22 de 

março 2023 na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data para cadastro será dia 17/03/2023 até as 

17:00h. 

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 

mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022. 

  

Ernestina, RS, 01 de março 2023. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:B48D8EBF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 


